
                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                     

 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          

Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 

 

 

Zpráva o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za rok 2014 

 

Činnost MR: 

1. Společné akce 

Mikroregion pokračoval i v roce 2014 v podpoře třídění odpadů a se spoluúčastí s firmou EKO-

KOM  zakoupil sady tříbarevných tašek na papír, sklo a plasty do všech domácností  obcí 

mikroregionu.   
   Mikroregion Pobečví spolu s obcí Grymov a MAS Moravskou bránou pořádali 7.6.2014  tradiční  

Hry bez hranic s podtitulem tentokrát U RYCHLÝCH VESNIČANEK. Zúčastnila se družstva 

všech   

   členských obcí mikroregionu, z partnerského mikroregionu Záhoří-Helfštýn a přijela také polsk 

   delegace a jedno družstvo z obce Winów. 

Akce byla součástí projektu MAS Moravská brána "ROZUMÍME SI NAVZÁJEM", financovaného 

z Fondu mikroprojektů  Euroregionu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 

ČR- PR. Všech  čtrnáct družstev bylo  zastoupeno pěti soutěžícími. Hostitelská obec připravila 

výborné zázemí pro soutěžící, diváky i partnerskou polskou delegaci.  

I v roce 2014 se během cyklovýletu MR s Tučňáky poznávaly obce mikroregionu – tentokrát 

Lazníky – Výkleky – Lazníčky. Dojelo se přes  Tršice do Zábeštní Lhoty, kde bylo zhodnocení celé 

akce s občerstvením, paní starostka  otevřela nedávno zrekonstruovanou kapli.V každé 

z projíždějících obcí starostové představili své realizované projekty.  

2. Ostatní činnost 

MR svou činnost prezentoval v rámci MAS Moravská brána na výstavě Země živitelka v Českých 

Budějovicích. Celoročně svou činnost a činnost členských obcí prezentuje na webových stránkách 

www.pobecvi.cz. Mikroregion Pobečví v tomto roce dokončil aktualizaci své strategie.  

 

3. Řízení MR: 

V DSO Mikroregion Pobečví  je stále sdruženo 12 členských obcí. Uskutečnily se 4 valné hromady 

Svazku, konané v duchu cirkulace po obcích. Předsedkyní svazku je Dagmar Kubzová – starostka 

obce Lazníčky. Změna nastala v Radě DSO, kde starostu obce Sušice, který již v novém volebním 

období nekandidoval, nahradil nový starosta obce Radslavice Josef Hrdlička. 

V transformované MAS Moravská brána má i po nových volbách MR Pobečví zastoupení v podobě 

předsedy – starosty obce Prosenice Ing. Otakara Dokoupila, který je zároveň místopředsedou 

Svazku obcí. Starosta obce Tučín - Jiří Řezníček, je předsedou Spolku pro obnovu venkova 

Olomouckého kraje.  

4. Hospodaření MR: 

 

Všechny závazky byly k 31.12.2014 uhrazeny. Zůstatek na bankovním účtu Mikroregionu u KB  

k 31.12.2014 činil  525 381,64 Kč. 

Dne 19.2.2015 bylo provedeno přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Pobečví za rok 2014 

(dle zákona č. 420/2004 Sb.), kontrolory kontrolního oddělení Kraj. úřadu Olomouc. Byly zjištěny 

chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c), § 10, odst.3 

písm. b) zákona č. 420 /2004 Sb.) 

Kontrola účetnictví a zapojení rozpočtových opatření kontrolní komisí MR, byla provedena do 

konce července 2015, závěr byl odeslán na Oddělení kontroly KÚ Olomouckého kraje. 

 

 

Rekapitulace plnění rozpočtu MR Pobečví  za rok 2014 

http://www.pobecvi.cz/


                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                     

 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          

Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 

 

                               Plán :                   změny:                    skutečnost 

 

PŘÍJMY: 

 

Tř. l –  Daňové příjmy                                          -                              -                                      - 

Tř. 2 – Nedaňové příjmy                                     1 480,-                  52 890,-                      52 028,09 

Tř. 3 – Kapitálové příjmy                                    -                              -                                      - 

Tř. 4. – Přijaté dotace                                      148 020,-               148 020 ,-                    207 030,-                                                                                    

Celkem příjmy:                                                149.500,-               200 910,-                    259 058,09 

 

 

 

VÝDAJE:                                                            Plán:                   změny:                   skutečnost: 

 

Tř. 5 – Běžné výdaje                                          149.500,-            807 520,11              340 340,99 

Tř. 6 – Kapitálové výdaje                                    -                         -                                              -     

Výdaje celkem:                                                  149.500,-            807 520,11              340 340,99 

 

Přebytek hospodaření  ………………………………………………………..        81 282,90 Kč 

 

Účetní agendu MR zabezpečovala paní Hana Nehybová z MAS Moravská brána, o.s., Lipník nad 

Bečvou. 

 

 

Zpracovaly: Dagmar Kubzová, Hana Nehybová dne 14.08.2015 

 

 

Návrh usnesení:  

1) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za 

rok 2014 

2) Valná hromada DSO Mikroregoin Pobečví po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO 

Mikroregion Pobečví za rok 2014 
 

      

                                                                                  Dagmar Kubzová – předsedkyně svazku 

Vyvěšeno:  17.8.2015 

Sňato:    10.9.2015                  


